
 

Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  

VIZE A CÍLE 2024/2025 1 

 

Vize a cíle 

pro školní rok 2024/2025 

 

 

Naší vizí je neustále zlepšovat prostředí mateřské školy, a to jak po stránce 

vzdělávací, tak po stránce fyzického prostoru. Chceme podporovat zdravý rozvoj dětí 

prostřednictvím moderních metod a postupů, zároveň vytvářet bezpečné a 

inspirativní prostředí pro jejich každodenní pohyb a hry. Naším cílem je propojit 

školku s širší komunitou, zapojit rodiče i zaměstnance do spolupráce a společně 

budovat školku, která dětem poskytne co nejlepší podmínky pro růst. 

 

Cíle 

 

1. Pokračování ve školení pro zdravý rozvoj dětí 

Chceme pokračovat ve vzdělávání pedagogů a tentokrát se zaměřit na téma 

“Aktivace hlubokého stabilizačního systému”. Tento program nám umožní ještě lépe 

rozvíjet fyzickou kondici a zdravé držení těla u dětí, což je klíčové pro stabilitu těla při 

každém pohybu. Nově získané poznatky a cvičení začleníme do každodenních 

pohybových aktivit. 

 

2. Spolupráce se základní školou 

Rády bychom se domluvily s ředitelem místní základní školy na pravidelném 

využívání tělocvičny ZŠ. Děti zde budou mít možnost využívat větší prostor pro 

pohybové aktivity a hry. Tím podpoříme jejich fyzickou aktivitu v bezpečném a 

přizpůsobeném prostředí. 

 

3. Organizace podzimní brigády na září 

Už v září plánujeme uspořádat brigádu, která kromě zvelebení prostředí mateřské 

školy zároveň poslouží jako příležitost k setkání a seznámení rodičů. Během brigády 

plánujeme odstranit chátrající herní prvky, upravit školní zahradu, ostříhat keře, 

odplevelit záhony, a vytvořit venkovní zázemí pro děti pod střechou, které bude 

sloužit jako místo pro odpočinek a venkovní aktivity. 

 

4. Rozšíření herních prvků na zahradě 

Chceme pořídit nové herní prvky na školní zahradu, které podpoří pohybové aktivity 

dětí. Mezi plánované prvky patří slackline do lesíka, houpací síť “hnízdo”, tunel pro 

nejmenší děti a další domeček. Tyto prvky podpoří rozvoj rovnováhy, kreativity a 

spolupráce mezi dětmi. 

 

 

 

 

mailto:ms@tisice.cz


 

Mateřská škola Včelička 
U Školky 271, 277 15 Tišice, IČ: 75031591 
ID datové schránky: s6bk2g8, mob.: 776 102 613, e-mail: ms@tisice.cz 

 

  

VIZE A CÍLE 2024/2025 2 

 

5. Rekonstrukce třídy Včelky 

Třída Včelky je již zastaralá a potřebuje rekonstrukci. Chceme zmodernizovat 

vybavení a prostředí této třídy tak, aby odpovídala současným vzdělávacím 

standardům a byla pro děti příjemná a podnětná. 

 

6. Rozšíření digitalizace 

Plánujeme rozšíření digitalizace v naší školce, konkrétně pořízením projektorů, které 

pomohou obohatit výuku o interaktivní prvky. Moderní technologie nám umožní 

dětem přiblížit nové vzdělávací metody a podpořit jejich zájem o objevování. 

 

7. Zabezpečení areálu 

Bezpečnost dětí je pro nás prioritou, a proto plánujeme zavést systém čipování, který 

zajistí kontrolovaný vstup do areálu mateřské školy. Tento krok přispěje k lepší 

ochraně a bezpečnosti našich dětí i zaměstnanců. 

 

8. Nové webové stránky 

Chceme vytvořit nové webové stránky, které budou odpovídat současným trendům a 

splňovat legislativní požadavky. Nový web bude přehlednější, uživatelsky přívětivý a 

poskytne rodičům aktuální informace o dění ve školce, včetně plánovaných aktivit a 

projektů. 

 

 

Naším cílem je neustále rozvíjet prostředí naší mateřské školy, a to jak ve smyslu 

podpory zdravého rozvoje dětí, tak zlepšení bezpečnosti a vybavení. Spolupráce s 

rodiči, investice do modernizace a neustálé vzdělávání pedagogů jsou klíčovými 

kroky k tomu, abychom dětem poskytli co nejlepší podmínky pro jejich rozvoj a 

vzdělávání. 

 

 

 

V Tišicích dne 21. 6. 2024 

 

 

 

 

Mgr. Tereza Netíková 

ředitelka 

mailto:ms@tisice.cz

